

CHRISTOPHER NORBLIN

ur. 1935; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Janów Podlaski, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, rodzina i dom rodzinny, warunki mieszkaniowe, wyposażenie domu, kuchnia, piec chlebowy, meble, higiena

Dom rodzinny w Janowie Podlaskim

Dom przy ulicy Kościuszki, rozległy, dwustronny, z drewna, z bali drewnianych, w środku wytapetowany elegancko, na zewnątrz to były bale tylko konserwowane jakimś ochronnym płynem. Pokryty był wtedy dachówką cementową, którą zmienił ojciec na blachę, bo to był ciężki dach. Wnętrze nasze, gdzie ja byłem z rodzicami, to był jeden rozległy pokój o wymiarach pięć na pięć metrów, dwa okna od ulicy i jedno okno od podwórka, od strony wjazdowej przy bramie. Kuchnia była też mniej więcej pięć na pięć, kuchnia była węglowa, z piecem chlebowym do wypiekania. No i później wychodziło się z tego do takiego przedsionka o wymiarze, jak pamiętam, dwa i pół metra na trzy i pół metra. To wszystko było wykonane w drewnie. Wysokie pułapy, dwa i pół metra od podłogi. Podłogi drewniane. Tak wyglądał dom. Urządzenie kuchni, no to jak powiedziałem, kuchnia węglowa, piec, stół, taki bufet był, tam mama przygotowywała, gotowała. Przy stole żeśmy zjadali obiady, kolacje i śniadania. A oprócz tego w pokoju był jeszcze rozległy stół na bardziej takie uroczyste przyjęcia. Stały tam cztery takie spania, wygodne i oprócz tego jeszcze taka sofa była. No i krzesła, ilość krzesel, chyba sześć, jeśli pamiętam dokładnie. To tak wyglądało urządzenie.

Ubikacja była z zewnątrz. Łazienka była taka, że była balia metalowa przynoszona, lało się tam wodę i kąpaliśmy się w tym. A w lecie na podwórku, było ciepło. Tak było. Albo w rzece opodal o nazwie Krzywula, tutaj chodziliśmy się kąpać. Ale czystość była zachowana, żadnych chorób nie było, żadnych zmian naskórka. Tak że to było w porządku. Włosy mieliśmy strzyżone na krótko, bo jeszcze brata miałem.

Data i miejsce nagrania	2019-03-19, Janów Podlaski
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"